
Protokół 
z XXV Sesji Rady Gminy Kleszczewo 

odbytej w dniu 12 grudnia 2008r. 
 

 
Obrady otworzyła o godzinie 15:45 Przewodnicząca  Rady Gminy, Pani Ewa Lesińska, 

która stwierdziła, że sesja jest prawomocna ze względu na quorum. Następnie powitała  
wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję. 

W sesji udział wzięło udział 14 z 15 radnych wchodzących w ustawowy skład Rady 
Gminy,  10 Sołtysów oraz: 

Wójt Gminy Kleszczewo - Bogdan Kemnitz 
Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy – Genowefa Przepióra 
Skarbnik Gminy – Mirosława Nowak 
Radca Prawny – Anna Woźniak – Tyczka 
Kierownik referatu infrastruktury komunalnej i budownictwa – Barbara Błoch 
Radna Rady Powiatu Poznańskiego – Barbara Czerniejewska 
Radny Rady Powiatu Poznańskiego – Wojciech Perdoch  

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że proponowany porządek obrad sesji ulegnie 
zmianie, bowiem zgodnie z ustaleniami na komisjach, nie będzie podejmowana uchwała w 
sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 
usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Ponadto  mieszkańcy ul. Topolowej i Lipowej 26  miejscowości Trzek, Gmina 
Kostrzyn, jak również mieszkańcy Gminy Kleszczewo  posiadający grunty rolne na skraju 
Gminy Kostrzyn zwrócili się z wnioskiem do Rady Gminy Kleszczewo o podjęcie działań  w 
celu przyłączenia tych terenów do Gminy Kleszczewo.  Przedstawiciele wnioskujących 
mieszkańców przybyli na dzisiejszą sesję aby przedstawić swój wniosek  i  odpowiedzieć na 
ewentualne pytania.  Jeżeli radni  po wysłuchaniu wnioskodawców wyrażą taką wolę to  do 
porządku  sesyjnego  włączony zostanie dodatkowy punkt -  podjęcie uchwały w sprawie  
przystąpienia do procedury zmiany granic Gminy Kleszczewo. 

Przedstawiciel  mieszkańców ul. Topolowej i Lipowej 26  przedstawił szczegółowo 
wniosek. Pani radna Sznajder zwróciła się z pytaniem ilu mieszkańców  zamieszkuje na tym 
terenie. Przedstawiciel mieszkańców udzielił odpowiedzi, że wnioskujący są w większość tj. 
21 osób dorosłych  jest za zmianą a  9 przeciwnych bądź wstrzymujących się. 

 Wobec faktu, iż  radni nie mieli  dalszych pytań  Pani Przewodnicząca  poddała pod 
głosowanie  propozycje  umieszczenia w porządku sesyjnym  punktu  w sprawie podjęcia 
uchwały o przystąpieniu do procedury zmiany granic Gminy Kleszczewo. Za przyjęciem do 
porządku sesyjnego tego punktu  głosowało 14 radnych obecnych na sesji.  
Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad, który został przyjęty przez 
radnych i przedstawiał się następująco.  

  
Porządek obrad: 

1. Otwarcie. 
2. Interpelacje radnych. 
3.Przyjęcie protokołu z obrad z poprzedniej Sesji. 
4. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na ostatniej Sesji. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/90/2004 z dnia 01 marca 2004r. 
w sprawie ustalenia cen i opłat za korzystanie z komunikacji gminnej. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia związku międzygminnego pod nazwą 
"Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej". 
7.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia statutu związku międzygminnego pod nazwą " 
Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej". 
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8.  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy na I półrocze 2009r. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki 
długoterminowej. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2008r. 
11. Podjecie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy    
Społecznej w Kleszczewie do podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do procedury zmiany granic Gminy 
Kleszczewo. 
13. Informacja przewodniczących komisji o tematyce posiedzeń. 
14. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
15. Odpowiedzi na interpelacje. 
16. Zapytania i wolne wnioski. 
17. Zakończenie. 

 
Ad.2. 
 
Interpelacje złożył radny Tomasz Buczma. 

 
Ad.3.  
Radni nie wnieśli zastrzeżeń i uwag do protokółu z sesji dwudziestej czwartej , został on 

przyjęty. 
 

Ad.4. 
W dalszej kolejności p. Sekretarz  przedstawiła sprawozdanie z wykonania uchwał 

podjętych podczas  dwudziestej czwartej Sesji Rady Gminy (sprawozdanie w załączeniu). 
 
Ad.5. 
Pani Sekretarz przedstawiła projekt  uchwały nr XXV/187/2008 w sprawie zmiany 

uchwały nr XVI/90/2004 z dnia 01 marca 2004r. w sprawie ustalenia cen i opłat za 
korzystanie ze środków komunikacji gminnej. Temat był przedstawiony podczas wspólnego 
posiedzenia Komisji. Projekt uchwały przewiduje wprowadzenie nowego biletu tj. biletu  na 
terenie jednej miejscowości w obrębie gminy Kleszczewo,  bilet jednorazowy normalny 
będzie kosztował 1 zł. Uchwała wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
 
Głosowało: 14 Radnych     Za:       14 
                             Przeciw:       0 

Wstrzymało się:      0 
Uchwała nr  XXV/187/2008 została podjęta 
 

Ad.6. 
Pani Monika Nowicka  przedstawiła projekt uchwały w sprawie utworzenia związku 

międzygminnego pod nazwą "Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej". 
Projekt omówiony został szczegółowo na posiedzeniach komisji, w chwili obecnej  

uzupełni informację o dane, które zobowiązała się przedstawić radnym na sesji. 
1) wśród  uczestników związku jest „Gmina Kostrzyn” i takie nazewnictwo ma 

pozostać w uchwale, 
2) związek międzygminny  obejmie ok. 740.000 mieszkańców, 
3) pozostałe gminy powiatu poznańskiego (Luboń, Puszczykowo, Mosina, 

Stęszew, Dopiewo, Komorniki, Rokietnica i Tarnowo Podgórne, które 
przystąpiły do  związku Międzygminnego Centrum Zagospodarowania 
Odpadów Selekt. 
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Pani Nowicka poinformowała, iż cześć gmin – uczestników związku, które podjęły uchwały z 
projektów uchwał usunęły zapis § 2 dotyczący powiadomienia  o utworzeniu związku, 
bowiem  sprawy te regulowane są przepisami prawa, a uchwały powinny być jednolite. 
Wobec braku dalszych pytań Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt Uchwały Nr 
XXV/188/2008 i  poddała  go  pod głosowanie  
 

Głosowało: 14 Radnych     Za:       13 
                             Przeciw:       0 

Wstrzymało się:      1 
Uchwała nr  XXV/188/2008 została podjęta 
 
Ad.7. 
Pani Monika Nowicka  przedstawiła projekt uchwały w sprawie  przyjęcia statutu 

związku międzygminnego pod nazwą " Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej". 
Projekt omówiony został szczegółowo na posiedzeniach komisji i radni nie zgłosili  
dodatkowych  spraw, które należałoby uzupełnić. 
Wobec braku  pytań Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt Uchwały Nr XXV/189/2008 i  
poddała  go  pod głosowanie  
 

Głosowało: 14 Radnych     Za:       13 
                             Przeciw:       0 

Wstrzymało się:      1 
Uchwała nr  XXV/189/2008 została podjęta 
 
Ad.8. 
Następnie Przewodnicząca Lesińska na podstawie planów pracy poszczególnych 

Komisji na I półrocze przyszłego roku zaproponowała następujący plan pracy Rady Gminy na 
ten sam okres: 

 
styczeń Bezpieczeństwo na terenie gminy - 

sprawozdanie Komendanta Policji za 
2008r. 
 

luty 
 

Działalność Izb Rolniczych. 

marzec Wykonanie budżetu Gminy za 2008r.  
 

kwiecień Analiza miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy. 
 

maj 
 

Działalność szkół i przedszkoli na terenie 
gminy. 
 

czerwiec 1. Gospodarka odpadami na terenie gminy. 
2. Przygotowanie do Akcji Lato. 
 

 
Następnie zapytała Radnych czy chcieliby wnieść poprawki do tego planu, bądź 
zaproponować dodatkowe tematy dyskusji. Ponieważ Radni nie mieli uwag Przewodnicząca 
Lesińska przedstawiła projekt uchwały i zarządziła głosowanie.  
 

Głosowało: 14 Radnych     Za:       14 
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                             Przeciw:       0 
Wstrzymało się:      0 

Uchwała nr XXV/190/2008 została podjęta.  
 
Ad.9. 
Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki długoterminowej. Temat był przedstawiony podczas wspólnego 
posiedzenia Komisji. Jednym z warunków udzielenia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej jest wymóg podpisania umowy z wykonawcą do 
dnia 31.12.2008r. W związku z powyższym pożyczka nie może być udzielona na zasadach 
określonych w Uchwale. Inwestycja została odłożona w czasie ze względu na przesunięcie 
terminu składania wniosków o dofinansowanie z budżetu Unii Europejskiej. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 
 
Głosowało: 14 Radnych     Za:       14 
                             Przeciw:       0 

Wstrzymało się:      0 
Uchwała nr XXV/191/2008 została podjęta.  
 
Ad.10. 
Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

2008r. Temat był przedstawiony podczas wspólnego posiedzenia Komisji. Zmniejsza się 
dochody budżetu o 2 306 379 zł, wydatki o 2 835 379 zł, dotacje o 20 422 zł, wydatki 
majątkowe o 2 686 795 zł. Zmienia się wydatki związane z wieloletnimi programami 
inwestycyjnymi z wyodrębnieniem wydatków na finansowanie poszczególnych programów w 
latach 2008-2010. Zmienia się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków z 
budżetu Unii Europejskiej. Zmniejsza się przychody budżetu o 529 000 zł. W załączniku nr 5 
do uchwały dotacje do Zakładu Komunalnego należy podzielić na dotacje przedmiotowe 
(678 811 zł) i celowa (865 070 zł), ogółem 1 543 881 zł. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 
 
Głosowało: 14 Radnych     Za:       12 
                             Przeciw:       0 

Wstrzymało się:      2 
Uchwała nr XXV/192/2008 została podjęta.  
 
Ad.11. 
Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie do podejmowania działań wobec 
dłużników alimentacyjnych. Temat był przedstawiony podczas wspólnego posiedzenia 
Komisji.  

Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 
 
Głosowało: 14 Radnych     Za:       14 
                             Przeciw:       0 

Wstrzymało się:      0 
Uchwała nr XXV/193/2008 została podjęta.  
 
Ad.12. 
Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do procedury 

zmiany granic Gminy Kleszczewo. Projekt przewiduje ponowne podjęcie tematu. 
Kontynuowała, iż tym razem projekt przewiduje mniejszą powierzchnię niż w roku ubiegłym. 
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Gmina Kostrzyn będzie miała trzy miesiące na udzielenie opinii w tej sprawie.  
Pani Błoch przedstawiła załącznik graficzny prezentujący obszary (169 ha), o których 

mowa w projekcie uchwały. Pani Bloch powiedziała, że łącznie sprawa dotyczy 169 ha, z 
czego 78ha to grunty mieszkańców gminy Kleszczewo (chcą zmian), 39 ha mieszkańców 
gminy Kostrzyn (chcą zmian), 42 ha grunty mieszkańców gminy Kostrzyn, którzy nie chcą 
zmian, 8 ha grunty Skarbu Państwa, 1,65 ha mienie komunalne gminy Kostrzyn.  

Wójt dodał, iż część gruntów należących do osób wnioskujących o zmianę granic gminy 
w przedstawionej propozycji nadal pozostaje po stronie gminy Kostrzyn. Należy pamiętać, że 
obszary gmin muszą tworzyć określoną całość. Dodał, że granica pójdzie w znacznym stopniu 
wzdłuż drogi Gowarzewo – Kleszczewo. 

Radny Hoffmann zapytał, czy będą jakieś zmiany w związku ze wschodnią obwodnicą. 
Pani Błoch odpowiedziała przecząco. Dodała, że nie ma podziałów pod drogę S 5. Nie 

można uwzględnić w tym projekcie nowych działek, ponieważ jak na razie one nie istnieją. 
Przewodnicząca zapytała czy w takim razie będzie możliwość późniejszych zmian w 

projekcie. 
Pani Błoch odpowiedziała przecząco. Dodała, iż wówczas należałoby ponownie 

wystąpić z wnioskiem i rozpocząć procedury od nowa.  
Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 
 
Głosowało: 14 Radnych     Za:       11 
                             Przeciw:       0 

Wstrzymało się:      3 
Uchwała nr XXV/194/2008 została podjęta.  
 
Ad.13. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że nie będzie informacji o tematyce posiedzeń, 

ponieważ obrady były wspólne.  
Radny Hoffmann odczytał projekt Apelu Rady Gminy Kleszczewo w sprawie 

uwzględnienia stanowiska Rady Gminy Kleszczewo wyrażonego w dniu 07 marca 2008r. w 
sprawie planu robót na drogach powiatowych w latach 2008-2010. (w załączeniu) 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia treści Apelu. 
 
Głosowało: 14 Radnych     Za:       14 
                             Przeciw:       0 

Wstrzymało się:      0 
 
Ad.14. 
Wójt przedstawił informacje o działalności międzysesyjnej: 

- w hali widowiskowo-sportowej w Kleszczewie odbył się Dzień Seniora. Wystąpiła Eleni 
wraz z zespołem.  (15.11) 
-  spotkanie z przedstawicielami klubów sportowych z terenu gminy Kleszczewo. Na 
spotkanie przybył przedstawiciel klubu Clescevii, nie byli obecni przedstawiciele klubu 
Dragon Tulce. Tematem spotkania były sprawy bieżące i plany na przyszły rok. (18.11)  
- odbyło się posiedzenie Rady Aglomeracji Poznańskiej. Podjęto decyzje o powołaniu 
Poznańskiego Centrum Badań Metropolitalnych, których zadaniem byłaby analiza i badanie 
potencjału metropolii poznańskiej oraz opracowanie strategii rozwoju metropolii. 
Wykonaniem zadań miałoby się zająć konsorcjum utworzone z trzech uczelni Uniwersytetu 
im. A. Mickiewicza, Akademii Ekonomicznej i Politechniki Poznańskiej. Centrum ma być 
finansowane poprzez dotacje w wysokości 55 groszy od mieszkańca gminy i 1,10 od 
mieszkańca Poznania. Opłata byłaby pobierana przez okres 3 lat. Na przyszły rok 
zaplanowano cztery spotkania. Podczas posiedzenia Rady zebrani zapoznali się z informacją 
Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy dotyczącą aktualnej sytuacji na rynku pracy. Wójt 
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dodał, iż zgodnie z danymi przytoczonymi przez dyrektora PUP poziom bezrobocia w 
grudniu jest bardzo niski i wynosi w powiecie poznańskim oraz w Poznaniu 1,6%. (28.11) 
- posiedzenie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Omówiono 
projekt programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2009r. oraz 
wykonanie zadań w 2008 roku. 
- spotkanie w Zakładzie Komunalnym z kierowcami w sprawie problemów związanych z ich 
pracą. (29.11) 
- w hali widowiskowo-sportowej w Kleszczewie odbył się Turniej Tenisa Stołowego 
Ochotniczej i Państwowej Straży Pożarnej Powiatu Poznańskiego (29.11) 
- przy okazji wizytacji parafii w Kleszczewie wizytę w Urzędzie Gminy złożył biskup 
Grzegorz Balcerek.  Tematem spotkania była współpraca pomiędzy Kościołem a Gminą. 
(01.12) 
- spotkanie z dyrektorami placówek oświatowych. Tematem spotkania był m.in. dojazd dzieci 
do szkół i funkcjonowanie świetlic. Będzie dodatkowy autobus do Szewc o 15.40 (kosztem 
wjazdu do Gowarzewa). (04.12) 
- rozstrzygnięcie konkursu nt. bezpieczeństwa na drodze i wręczenie nagród dla uczniów kl. I 
szkół podstawowych z terenu gminy Kleszczewo. (05.12) 
- spotkanie z p. Burmistrz Swarzędza w sprawie propozycji zawarcia porozumienia w sprawie 
dalszego utrzymania linii komunikacyjnej S-4 do Tulec. Gmina Swarzędz nie jest 
zainteresowana negocjacjami w kwestii wysokości opłat, które gmina Kleszczewo miałaby 
ponieść w związku z porozumieniem. Możliwym jest jedynie zmniejszenie ilości kursów, a 
tym samym kosztów. (11.12)  
- inwestycje i remonty:  

Ø zakończono budowę chodnika pomiędzy przystankiem autobusowym a sklepem 
przy ul. Poznańskiej w Tulcach; 

Ø kontynuacja budowy ul. Poznańskiej (wewnętrznej) w Tulcach; 
Ø kontynuacja budowy wodociągów i utwardzania dróg na nowych terenach 

inwestycyjnych;  
Ø zakończono zakres robót Powiatu Poznańskiego, nawierzchnie dróg Gowarzewo 

– Tulce, Krerowo – Zimin, Kleszczewo ul. Lipowa.  
Gmina wystąpiła do Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego o drogę 
Krzyżowniki – Komorniki. Odpowiedź była negatywna. Następnie gmina spróbowała 
pozyskać środki z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Niestety odpowiedź 
była również negatywna. Niestety nie uzyskamy dużych środków z Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na kanalizację. Przyjęte kryteria, m.in. wymóg 120 
mieszkańców na 1 km sieci kanalizacyjnej eliminują możliwość złożenia wniosku o 
dofinansowanie budowy kanalizacji Markowice – oczyszczalnia w Nagradowicach wraz z 
Poklatkami. Złożono wniosek na jedyny odcinek spełniający kryteria tj. od ul. Kasztanowej 
do Średzkiej w Tulcach. 
- złożony został wniosek do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie 
remontu Ośrodka Kultury. 
- z dniem 5 stycznia 2009r. autobusy komunikacji gminnej będą wjeżdżały do Centrum 
Gowarzewo, tym samym wydłużono linię komunikacji gminnej. 
- Wojewoda Wielkopolski wystąpił do Agencji Nieruchomości Rolnych w sprawie 
pozyskania gruntów zamiennych dla rolników, 
- Gowarzewo zostało zakwalifikowane do inicjatywy Familijny Poznań Twoje Przedszkole 
- Stowarzyszenie Światowid chce kilkakrotnie podwyższyć wysokość składek płaconych 
przez gminy. Podczas spotkania Wójtów i Burmistrzów ustalono, że nie wyrażają oni zgody 
na takie zmiany.  

 
Ad. 15. 
Radni nie złożyli interpelacji na poprzedniej sesji. 
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Ad. 16. 
Radna Michalak – Szczepaniak zapytała od kiedy w Gowarzewie otwarte będzie 

przedszkole w ramach programu Familijny Poznań. 
Wójt odpowiedział, że dopiero będą omawiane szczegóły.  
Radny Powiatowy Perdoch zaproponował umieszczenie w treści Apelu informacji nt 

pozytywnie załatwionych już inwestycji. 
Przewodnicząca podziękowała  pracownikom zaangażowanym w sprawie  wykonania i 

załatwiania formalności związanych  z  budową  drogi Zimin – Krerowo. Podziękowania  
skierowała do  Powiatu  i  Urzędu  Gminy.    Następnie zapytała czy prawdą jest plan 
likwidacji poczty w Kleszczewie. 

Wójt odpowiedział przecząco. 
Sołtys Kleszczewa zapytał czy wycofanie kredytu na wodociągi oznacza, że inwestycja 

w ogóle nie zostanie zrealizowana. 
Wójt odpowiedział, że nie będzie realizowana z funduszy z Wielkopolskiego Programu 

Rozwoju Regionalnego, ale gmina nie rezygnuje z realizacji zadania i będzie szukać innych 
sposobów pozyskania środków na ten cel, w tym z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich – 
czekamy na ogłoszenie naboru wniosków. 

Pani Sekretarz poinformowała, że kolejna sesja odbędzie jest 30 grudnia.  
 W związku z uchwałą dot. zmiany granic gminy Kleszczewo, Pani Sekretarz 

poinformowała, że konieczne będzie również przeprowadzenie konsultacji na terenie gminy. 
Zgodnie z uchwałą w sprawie trybu przeprowadzania konsultacji, Rada Gminy określa w 
drodze uchwały w jakim trybie konsultacje będą przeprowadzane. W związku z powyższym 
w celu przygotowania projektu uchwały zwróciła się z pytanie w jakim trybie proponują radni 
przeprowadzenie konsultacji – w trybie ankiety konsultacyjnej czy tez zebrań wiejskich.  

Przewodnicząca stwierdziła, że ze względu na niską frekwencję mieszkańców na 
zebraniach wiejskich, lepszym rozwiązaniem będzie przeprowadzenie ankiet. Przewodnicząca 
poddała pod głosowanie propozycje przeprowadzenia ankiet konsultacyjnych. 

 
Głosowało: 14 Radnych     Za:       10 
                             Przeciw:       0 

Wstrzymało się:      4 
 
Ad. 17. 
Przewodnicząca Rady zamknęła obrady o godzinie 17:40. 
 
 
Protokołowała:           Za zgodność z przebiegiem obrad 
Agnieszka Kalisz         Przewodnicząca Rady Gminy 

                Ewa Lesińska  

 


